REGIONE SICILIA

COMUNE DI FAVARA

{Libero Consorzio ex Provincia Regionale di Agrigento)
tel: 0922 44811 1- fax: 0922 31664
www.comune.favara ag it

B  POSIZIONE ORGANIZZATIVAN. 4.
' DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

" /hj | data //0 ok ZQ;)#-

OGGETTO Concessione mq.1.08 di suolo pubblico nella Via Belmonte n.—i, prospiciente
ed a servizio dell’attivitd commerciale di BAR, Pub e Pizzeria denominata
! “LAM Palace™ s.a.s. di Nobile Giuseppe con ingresso dalla Piazza Cavour n.7.

- L’Anno duemiladiciassette (2017), il giorno del mese di nella
casa Comunale e nel suo Ufficio, '

IL RESPONSABILE DELLA P. O. 4.
Vista la sotto estesa proposta di determinazione formulata dall’Istruttore responsabile, attestante,
premesso :
Vista Pistanza del 07/03/2017 prot. n.10512 prodotta dal Sig. Nobile Giuseppe nato ad Agrigento il
20.08.1986 ¢ fesidente in Favara nella Via G. Montana n.4], tendente ad ottenere I’autorizzazione per
occupare mq.1.08 di suolo pubblico nella Via Belmonte n.mz:_antistante la propria attivita commerciale di
Bar, Pub e Pizzeria con ingresso principale dalla Piazza Cavour n.7;
Visto che [Poccupazione del suolo pubblico comporta Pacquisizione preventiva del Nulla Osta dell’Ufficio
Patrimonio;
Vista la documentazione tecnica trasmessa ed allegata all’istanza del 07/03/2017 prol. n.10512;
Visto il Nulla Osta rilasciato dal Comando dei VV.UU. in data 12.04.2017 e trasmesso in pari data con
nota Prot.N°.16646;
Vista Pattestazione di pagamento della TOSAP di €.25,00 corrispondente al paga'mento della tassa per
Iintero anno 2017, ricevuta n.0138 del 19/04/2017 effettuato dal 'rich;'edente presso ’ufficio postale di
Favara; :
Vista la ricevuta n, © »{{09/ del f{f/04/2017 di €.30,00 per il pagamento dei Diritti di Segreteria;
Visto i Nulla Osta rilasciato dall’Utficio Patrlmonlo in data 19/04/2017;



Visto il Regolamento T.OS.AP. Art1i, approvato con Delibera d; Consiglio Comunale N°62 dej
22/10/2012;

per i motivi su esposti; “
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal ). Lgs. n. 126/2014;
Visto il D. Lgs. n. 118/20] 1; e
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; )
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dej servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilit; ’
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui control]j interni;

Richiamato Particolo 10 del D, Lgs. n. 118/2011

Visto Part. 163 del D, Lgs n.267/2000, nel testo vigente 2014;

Richiamati altresi:

-la delibera del Consiglio Comunale n. 185 i data 27/12/2015 esecutiva, ¢ successive modifiche ed
integrazioni, con cuj & stato approvato il bilancio dj previsione non che la relazione previsionale e
programmatica ed il bilancio pluriennale per i periodo 2015-2017, ,

-Ritenuto dj provvedere in merito e dj concedere il suolo pubblico nella Via Belmonte n.__ sy cui
montare m.2 gradini amovibili con struttura in ferro, prospiciente ed a servizio de] Cattivita
commerciale di BAR Pub e Pizzeria denominata LLAM PALACE s.a.s. di Nobile Giuseppe, previo
versamento TOSAP su C.C. n.| 0927929 a favore del comune di Favara;

DETERMINA

---1)Di concedere mq.1.08 di suolo pubblico nella Via Belmonte n._%‘_su cui montare n.2 gradini amovibilj
- €0n struttura in ferro, prospiciente ed a servizio del] “attivitd commerciale dj Bar, Pub. E Pizzeria gestita dal
Sig. Nobile Giuseppe;

--2) Dare atto che per la T.O.S.A.P. & stata pagata la somma dj €.25,00 per Pintero anno 2017, importo
determinato dall’ufficio preposto (T.O.S.A.P.), come da versamento del /}9/04/2017 ricevuta 847 ¥
rilasciata dal*Ufficio Postafe di Favara per avvenuto pagamento;,

---3)Dare atto che I’im porto pagato dal concessionario viene versato sul C.C. n.10927929 T.0.8.A.P.

Comune di Favara per ia durata dj anni 5 (cinque).
---4)Dare atto che dovranno e€ssere osservate tutte le condizion] elencate nel Nulla Osta rilasciato dall’Ufficio

Patrimonio in data 19/04/2017,
---5)Dare atto che 'Ufficio preposto (T.0.S.A.P), & responsabile della continuita dj riscossione delle somme

dovute per tutto i] periodo di occupazione; .
---6)Dare atto che la presente non costituisce autorizzazione edilizia per la realizzazione e/o collocazione di

eventuale struttura a servizio sul suolo pubblico concesso;

—-~7)Dare atto che la ditta autorizzata, nulla ha da pretendere nel caso di richiesta da parte del Comune che
per-esigenze di pubblica utilita, richiede la rimozione anticipata di quanto poggiato su) suolo pubblico
concesso. Inoltre, la ditta, in qualsiasi momento dovra consentire senza nuila pretendere, I’accesso agli
operatori del Comune e/o ditte Incaricate per eseguire opere pubbliche di setiosuolo e soprasuolo, sia di
manutenzione che di nuova costruzione,

---8)Che la concessione dovra avere Ia durata massima di anni cinque, tacitamente rinnovabile dj anno in

anno con determinazione del nuovo canone, satvo disdetta di una delle parti.

-—-9Dare atto che tutte le responsabilita sulla perfetta collocazione di strutture sul suolo ¢ sulla loro
sicurezza sono a totale carico della ditta, anche in caso di danni a terzj.



---10)di dare atto che il presente provvedimento & rilevante ai finj delf’amministrazione trasparente di cui al
d. Lgs. n. 33/2013,

I1)di rendere noto ai sensi del’art. 3 della legge 241/1990 che il résponsabile del
procedimente ¢ il Dip. Geom. Soliazzo Gasparé; '

12)di trasmettere il presente provvedimento;
all’ufficio segreteria per I’inserimento nella raccolta centrale

all’ufficio ragioneria per il controllo contabile .
- alPUfficio TOSAP per Paccertamento in entrata delle somme;
-- al Comando dei VV.UU. per i provvedimenti di competenza;
--- Alle Attivita Produttive P.0.2.

FAVARA, i

Il Responsabile del procedimentd 1i Respohsabile dellaP.O.n. 4

Ing. Al?&ento Avenia
.gk/’bj




- dell'art. 151, comma 4, ij/ d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alia regolarita contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del ditgs. . 267/2000 e del relative Regolamento comunale sui.
controlti interni, comportando lo stesso riftessi«dirett! o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul

patrimonio dell’'ente, osservato:

rilascia:
BDYPARERE FAVOREVOLE
ARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data

0

A Responsa defsen izio fina

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, 1a copertura finanz della spesa in
relazione alle disponibility effettive esistenti negli stanziamenti di spesa ef/o in tefazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione daj.g8guenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.1.gs. 18 agosto 0, n. 267

Data /

/ Il Responsabile del servizio finanziario

&

éon lattestazione deila copsftura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & esecutivo, ai sensi

S




Sy

L

i

N. ' DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dai & & [ T A7 at
.Data,
¥ 'l Responsabile del servizio

v
e



- s

%ﬁzwze Gy %é‘ﬂ/‘ﬂ

%/4. G0 ~ Forprincin d -,C’g(!f"{;(ch’ﬂ/ﬂ
T 995 448777 - Fw 0958 37587 -

Frdinr Factt SOOOTP C8F & - Fharditn Fva Cr8I574 085 7

OGGETTO: Occupazione mq.1.08 di suolo pubblico nella Via Belmonte per la realizzazione di n.2
gradini prospicienti ed a servizio dell’attivita di Pizzeria e Ristorante denominata
LAM PALACE s.a.s. di Nobile Giuseppe.

"

P. 0. N°4
“ Area Tecnica, Sanitd ¢ Patrimonio Immobiliare.

Vista ’istanza del 07/03/2017 prot. n.10512 prodotta dal Sig. Nobile Giuseppe nato ad Agrigento il
29/08/1986 ¢ residente a Favara (AG) nella Via Montana n.41 C.F. NBL GPP 8§6M29 A(89P, nella
- qualita di Legale rappresentante della ditta “LAM Palace s.a.s. attiviia di Bar, Pub e Pizzeria sita
nella Piazza Cavour n.7, tendente ad ottenere 1’autorizzazione per occupare mgq.1,08 di suolo
pubblico antistante ed a servizio della propria attivitd con ingresso anche dalla Via Belmonte
n._ sucui collocare n.2 gradini amovibili con struttura in ferro;
Visto che I’occupazione del suolo pubblico necessita della concessione rilasciata dall’Utficio
Patrimdnio;
Vista la documentazione tecnica allegata all’istanza del 07/03/2017 prot. n.10512;
Visto il Nulla Osta rilasciato dal Comando dei VV.UU. in data 12/04/2017 ¢ trasmesso in pari data
con nota Prot.N°.16646; ' _
Vista 1attestazione di pagamento della TOSAP di €.25,00 corrispondente al pagamento della
tassa per I’intero anno 2017, ricevuta n°0138 del 19/04/2017 effettuato dal richiedente;
Visto il Regolamento T.O.S.A.P. Art.11, approvato con Delibera di Consiglio Comunale N°62 del
22] 10/2012;
Visti gli atti d&’Ufficio;
SI ESPRIME
Per quanto di competenza, parere FAVOREVOLE all’occupazione di Mq.1.08 di suolo
pubblico nella Via Belmonte n.__ su cui collocare n.2 gradini amovibili con struttura in ferro, -
prospicienti ed a servizio dell’attivita commerciale di Bar, Pub e Pizzeria denominata “L’AM

Palace s.a.s. “ di Giuseppe Nobile alle seguenti condizioni:



1)Che venga pagata la tassa per l’occupazmne di suolo pubblico pari a Mq.1.08 prima del rﬂasmo_"‘

dell atto di concessione; w0

 2)Che siano fatti salvi i diritti di terzi ;

3)Che vengano rispettate le distanze, le misure e le dimensioni dell’area da occupare come riportato
nei disegni allegati e come da Nulla Osta rilasciato dal Comando dei VV.UU. int data 12/04/2017:
4)Che non vengano occupati spazi diversi da quelli indicati negli elaborati tecnici, nel rispetto del
parere espresso dal Comando dei VV.UU. in data 12/04/2017;

5)Che il presente non costituisce autorizzazione edilizia a collocare qualsiasi struttura in quanto-la
realizzazione di opere sul suolo pubblico concesso deve essere preventi#amente autorizzata
dall’Ufficio competente (Edilizia Privata);

6)Che la ditta autorizzata, nulla ha da pretendere nel caso di richiesta da parte del Comune che per
esigenze di pubblica utilitd, chiede la rimozione anticipata di quanto poggiato sul suolo pubblico
concesso. Inoltre, la ditta, in qualsiasi momento dovra consentire senza nulla pretendere, 1’accesso
agli operatori del Comune ¢/o ditte incaricate per eseguire opere pubbliche sottosuolo e soprasuolo,
sia di manutenzione che di nuova costruzione.

7)Che la responsabilita sulla perfetta collocazione di strutture sul suolo e sulla loro sicurezza sono a,
totale carico della ditta, anche in caso di danni a terzi.

8)Che la concessione dovra avere la durata massima di anni cinque, rinnovabile di anno in.anri(lo

previa espressa richiesta e determinazione del nuovo canone, salvo disdetta di una delle parti.

FAVARA I, {/-DH-20/¥

il Responsabﬂe de Servizio il Responsabﬂe della P.O. N°4

Ing. Albiﬁ/ veni




COMUNE DI FAVARA
(Provincia di Agrigento)
Posizione Organizzativa n® 5
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Rep.: 02/2017

OGGETTO: PARERE IN ORDINE ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA
OCCUPAZIONE SUOQLO PUBBLICO IN VIA BELMONTE.
RICHIEDENTE: SIGNOR NOBILE GIUSEPPE
Rif. Nota per richiesta parere Prot. 0° 16390 del giorno 11.04.2017

-

IL RESPONSABILE

Posizione Organizzativa n® 5
VISTA la richiesta, Prot. n° 10512 datata 07.03.2017 proposta dal Signor NOBILE Giuseppe, in
qualitd di Legale Rappresentante della “LAM Palace s.a.s. di Nobile Giuseppe”, tendente ad
ottenere ["autorizzazione per la realizzazione di 2 gradini sulla Via Belmonte allo scopo di
agevolare ["accesso all’immobile censito al Foglio n® 39 Particella n® 1123 Sub 2-22 del N.C.E.U.
‘del Comune di Favara, di cui il richiedente ¢ locatario;
ESAMINATI gli elaborati tecnici prodotti dal ichiedente;
VISTO i Codice della Strada, di cui al D.Lgs. 30.04.1992, n® 285 ed il relativo Regolamento di
Esecuzione ¢ di Attuazione, di cui al D.P.R. 16.12.1992, n° 495.

RILEVATO
che Poccupazione in argomento, ai sensi dell’art. 20 de! C.d.S., cosi come indicato negli elaborati a
~corredo dell’istanza prodotta dal Signor NOBILE Giuseppe:
ricade sulla carreggiata;
prevede una larghezza di m 0,60 misurata dalla parete esterna dell’edificio;
che sulla Via Belmonte & istituito il senso unico di circolazione {in direzione Piazza Cavour);
che non risulta necessario predisporre un percorso alternativo.

ASRNENEN

per_quanto esclusivamente previsio dalle norme nel vigente Codice della Strada, in ordine alla
sicurezza deila viabilitd esprime

PARERE FAVOREVOLE

al nilascio dell’autorizzazione di cui all’oggetto.

FAVARA, 12.04.2017

LISTRUTTORE DI VIGILANZA

Isp/]?rmo /}sz ”’ALB 4

réb(,//

!

AL RESPO\TSABILE P.O.n">5
Comm. C‘lpO Gagmno RAI4

e ’Jfﬁ-—\\_




CONTI CORRENTI POSTAL - Ricevuta di versamento BancoPosta

B <. if9iseb T TT] a1 T TG

vent1c1nque/00

INTESTATO A [1} K OMUI\IIEPOR ?INEﬂEIRER A" S S —

ancr;ne & nome o ragione sodidles denomlnaztona del contrlbu-nle T ]
LAM PALACE S.A.S DI, NOBILE GIUSEPPE
i _C;!u:a ] o o . Comﬁne [ p;ﬁviﬁcia dlf?) -
N fiscale 02844380846 - LU} FAVARA .
- A]T‘I'O. QI.CONCESSIQNE @ “']DICHIARAZIONE 3 . Ol ox
CIN a e PEL. : o o
| CURATA GG {4 - T RAWEDIMENTOE(f:} W [ F9/018 DD wvu-l 17 B goow §-
' I i Yoy 01 Tlge2s,00%
= e a1 *
ANNG (4] Ul —I T TPOIOGIA 7] 1.:' | PAGARAENTO | D‘ ,ngg‘;{;mg;ggzg L ErL50
L RATE‘E-E 18) SE% 170419 -112955-03581806
SO S VS E .
TARSUG (9) |__l TOSAP (9] |__] ’ .
. = BOLLG DELLUFF. POSTALE

S

\——Codice 1376673987




